SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI
  TRƯỜNG THPT ĐÔNG ANH

      Số:  28 /KH-THPTĐA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Hà Nội, ngày 4 tháng 4 năm 2020

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 4/2020
I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC THÁNG 3
1. Những việc đã làm được
- Làm tốt công tác PC dịch Covid-19
- Thực hiện tốt công tác hướng dẫn ôn tập cho HS trong thời gian nghỉ dịch
2. Những tồn tại
- Chưa thực hiện kiểm tra tài chính, BHXH theo lịch SGD
II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH THÁNG 4
1. Công tác sinh hoạt tập thể, giáo dục đạo đức, NGLL, công tác chủ nhiệm
- Phát động thi đua học tập qua internet và trên truyền hình
- Tăng cường công tác quản lý, đôn đốc HS tham gia học tập
- Theo dõi, tìm hiểu hoàn cảnh HS; tình hình sức khỏe HS hàng ngày
2. Công tác chuyên môn
- Khung thời gian năm học( QĐ 1520/QĐ-UBND ngày 14/4/2020): kết thúc HKII 10/7; kết thúc năm học 14/7; thi THPTQG 8-11/8; thi vào 10 đẩy lùi thời gian thông báo sau
- Các tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch HKII sau giảm tải; dự kiến 30/6 hoàn thành chương trình;
- Các tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch hoạt động tổ/ nhóm bám sát nhiệm vụ của nhà trường; chủ động xây dựng các quy định của tổ chuyên môn phù hợp với thực tế nhiệm vụ hàng tháng khi có các hoạt động phát sinh.
- Tổ chức dự giờ, thăm lớp học online( Ban kiểm tra nhà trường)
- Cá nhân xây dựng kế hoạch cùng học sinh học trên truyền hình; hỗ trợ HS giải đáp, bổ sung kiến thức các môn học trên truyền hình; dạy trực tuyến các môn không dạy trên truyền hình theo PPCT; hướng dẫn HS ôn tập trên study, thanhedu
[bookmark: _GoBack]- Tổ chức kiểm tra trực tuyến: Ra đề Toán 30 câu( làm bài 45 phút); các môn còn lại 20 câu( làm bài 30 phút). Thời gian 7h30 ngày 2/5. ( ĐC Kiên, các tổ trưởng)
+ Đối với ban TN: Toán, Lý, Hóa, Sinh, Anh
+ Đối với ban XH: Toán, Anh, Sử, Địa, GDCD
4. Công tác khác
- Phát động thực hiện nghiêm túc chỉ thị cách ly toàn xã hội; tiếp tục chuẩn bị tốt điều kiện để HS trở lại trường
- Tham gia phong trào chung tay ủng hộ PC dịch; ủng hộ HS khó khăn bởi dịch
- Họp hội đồng xét tăng lương tháng 5;
- Họp hội đồng triển khai kế hoạch tháng 5( 2/5)

	Nơi nhận:
- LTMR;
- Lưu: VT.
	                               HIỆU TRƯỞNG

                               Phạm Thị Hiền